５高知地外第４２号
令和５年９月２２日
県内食品事業者及び関係団体 各位
一般財団法人高知県地産外商公社
代表理事　松村 和彦
大阪梅田に県が設置する関西圏アンテナショップで
取り扱う商品の募集に関する説明会の開催について

仲秋の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素は当公社の活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
さて、当公社では、令和６年７月の関西圏アンテナショップ（以下、「店舗」という。）の開設に向けて、県とともに店舗設計や運営体制の整備に取り組んでいるところです。
この度、取り組みの一環として、店舗で取り扱う商品の募集を行いたいと考えており、店舗の概要説明と合わせた説明会を開催させていただきます。
皆様方におかれましては、お忙しい時期だと存じますが、是非、ご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。
なお、説明会は、現地参加、WEB視聴（中部エリア）の方法でご参加いただけます。

1． 日時・場所（各回１時間程度）
	日程
	エリア
	会場

	R5.10.18
	10:30～
	中部①
	セリーズ(旧サンピア)　２階コーラル
(高知市高須砂地155)　※WEB同時

	14:30～
	東部
	安芸市総合社会福祉センター　大会議室
(安芸市寿町2-8)

	R5.10.19
	10:30～
	中部②
	土佐市複合文化施設 つなーで　大会議室
(土佐市高岡町乙3451-1) ※WEB同時

	R.5.10.20
	10:30～
	西部
	四万十市社会福祉センター　２階大会議室
(四万十市右山五月町8-3)

２．内容
　（１）店舗の概要について
（２）店舗で取り扱う商品の募集について
（３）質疑応答・その他
３．説明会への参加
　下記参加申込書により、１０月１３日(金)までにFAXまたはメールでご提出ください。

説明会参加申込先・お問合せ
一般財団法人高知県地産外商公社高知事務所
担当：山中・塚本

〒780-0805高知市丸ノ内1-2-20県庁３階（地産地消・外商課内）
TEL 088-855-4330　FAX088-823-9262
Mail: kansai2023@marugotokochi.com
	関西圏アンテナショップに関する説明会　参加申込書

	事業者名

	参加者氏名

	住所

	TEL

	FAX

	メールアドレス

	希望日
	いずれかに〇印
　（　　　　）10/18　中部会場1（WEB視聴あり）
（　　　　）10/18　東部会場
（　　　　）10/19　中部会場2（WEB視聴あり）
（　　　　）10/20　西部会場

	参加方法
	　会場参加　　・　　WEB視聴

　※WEB視聴で参加される場合は、事前に両会場のURLを送付させていただき
ます。
　　また、会場からの配信のみとなるため、質疑応答にはご参加いただけません。

関西圏アンテナショップのオープン時に取扱う商品の募集について（案）
１　趣旨
　　令和６年７月に大阪梅田に設置する関西圏アンテナショップのオープン時（オープンから３か月程度）に取扱う商品について、広く県内事業者の皆様から募集いたします。
　　なお、今後も引き続き商談会の場などで、取扱商品の新規募集を行っていく予定です。

２　募集する商品について
（１）満足すべき条件
別紙「地産外商戦略を進めるため県外への販路開拓・販売拡大に取り組む商品の基準及び条件等について」を参照にしてください。
（２）商品のカテゴリ
①今回募集する商品は、以下に記載の商品とします。

②今回の募集対象外のカテゴリについては、今後、陳列スペースや什器設置などの詳細が決まり次第、順次、以下の対応を進めていく予定です。

（３）商品点数
「１事業者５商品まで」を基本とさせていただきます。
オープン時に取り扱う商品を選定するにあたり、より多くの事業者の皆様の商談機会を確保したいため、ご理解をお願いします。
また、卸会社につきましては、自社が販売元となる商品を対象とさせていただきます。
（４）取扱い希望商品リストの提出
①応募用紙(配付資料)に必要事項を記入のうえ、つぎのアドレスまで返信をお願いします。
提出先アドレス：kansai2023@marugotokochi.com
　　②申込受付期間
　　　説明会開催後～令和５年１１月２０日　必着
３　商談会の開催について
今回ご応募いただいた関西圏アンテナショップでの取り扱い希望商品に関しては、銀座「まるごと高知」で新たに販売を希望する商品も含めて、両者を兼ねる形での商談会を開催させていただく予定です。
（１）商談参加者
県及び公社の外商担当者
（関西圏アンテナショップ関係者、まるごと高知店長他）

（２）商談日
　　　東部1回、中部2回、西部2回で各回２日間程度、時期は来年１月頃を予定しております。
また、取扱い商品の応募が多い場合は、改めて調整させていただきます。
（３）その他
　　　数多くの商品の応募が見込まれることから、以下の商品につきましては、商談を省略させて頂く場合があります。
なお、その際には、当公社からの通知または見積依頼により、事業者様に周知させていただくこととしています。
1 過去に「まるごと高知」で販売した商品

2 令和３～５年度のこれまでに開催した「まるごと高知」商談会で商談された商品
（但し、商談以降“味”“容量”等が変わった場合は除く）
3 パッケージや一括表示に関して不適正な商品（登録の見送りあり）

４　商品の導入等について
〇類似商品が多数の場合、導入希望順とならない場合や販売時期をずらさせていただく場合があります。
〇今回、ご応募、ならびに、商談させていただいた商品に加え、東京の「まるごと高知」売上上位の商品の取扱いも検討させていただく場合がございます。
〇関西圏アンテナショップのオープン時には、１社でも多くの県内事業者の商品を取り扱いたいと考えておりますので、ご協力の程宜しくお願い致します。
５　関連する今後の主なスケジュール（予定）
・R5.10月18日～20日          商品募集に関する説明会
・R5.10月１８日～11月20日　  取扱い希望商品の募集
　・R6.1月～2月 　　　　　　　　  商談会（県内３地域で複数回開催）
各事業者様への見積提出依頼
　・R6.3月～5月                   商品登録（POSシステム）

　・R6.6月～オープンまで           商品の発注、陳列

　・R6.7月　　　　　　　　　       ショップのオープン

６　その他
今回の商品募集等でご不明な点がございましたら、高知県地産外商公社高知事務所まで連絡をお願いします

【今回の募集対象カテゴリ】

○ドライ食品（常温管理の加工食品）

○チルド食品（低温管理が必要な加工食品）

○冷凍食品

○飲料（アルコール飲料を除く）

○ベーカリー

【今回の募集対象外カテゴリ】

○生鮮食品（青果・鮮魚・精肉）

　旬の季節に合わせて、催事等により集中的に販売

○酒類

　個別に募集し商談のうえ、取扱いを決定

○非食品（伝統工芸品等）

　実物と動画を効果的に組み合わせて情報発信

レイアウト等を考慮のうえ、個別に商談し取り扱いを決定

一般財団法人　高知県地産外商公社

高知事務所　　担当：山中・塚本

〒780-0850　高知県高知市丸ノ内1-2-20

TEL  088-855-4330

FAX　088-823-9262